1

嘉義市選舉委員會第 236次委員會議紀錄

時間：民國 96年 12月 19日下午 3時 0分

地點：本會 3樓會議室

出席人員：如簽到簿

列席人員：如簽到簿

主持人：陳代理主任委員永豐                           紀錄：陳顯利

報告事項：

一、 宣讀第 235次委員會議紀錄，謹請  公鑒。

二、 報告第 235次委員會議執行情形一覽表，報請 公鑒。

三、 報告第 7屆立法委員選舉嘉義市選舉區登記候選人資格審定情形，報

請  公鑒。

四、 報告中選會決議：「選舉與公民投票日同日辦理投票，其投錯票匭之

選舉票或公投票均計入投票數，依法認定其有效或無效」乙案本會辦

理情形，報請  公鑒。

五、 報告本會申復有關「二階段領、投票」乙案辦理情形，報請 公鑒。

六、 報告有關第 7屆立法委員區域、原住民選舉公報「選舉人投票應注意

事項」列入「選舉人投票流程如投票所佈置圖」一案，經本會第 235

次委員會決議不予列入選舉公報；本會並於 96年 12月 11日以嘉市

選三字第 0962450179號函報中選會；奉中選會 96年 12月 14日中選

一字第 0960010917號函復；請本會依該會 96年 11月 28日中選一字

第 0963100287號函規定，調整選舉公報版面辦理，列入「選舉人投

票流程如投票所佈置圖」圖示。

七、 報告第 7屆立法委員選舉嘉義市選舉區候選人姓名號次抽籤情形，報

請 公鑒。

 2

決定：洽悉，報告事項六併討論事項七討論。

討論事項：

第一案：擬定「第 7屆立法委員選舉暨全國性公民投票嘉義市開票統計作

業中心設置計畫（草案）」１種，請 審議。

說明：如附件。

決議：照案通過。

第二案：擬具「第 7屆立法委員選舉暨全國性公民投票嘉義市投開票所狀

況與處理要點（草案）」１種，請 審議。

說明：如附件。

決議：錯別字修正後通過。

第三案：擬具全國性公民投票案第 3案及第 4案嘉義市投票權人人數公告

稿一種，請 審議。

說明：如附件。

決議：照案通過。

第四案：擬訂公開陳列第７屆立法委員選舉嘉義市選舉人名冊公開陳列公

告閱覽公告稿一種，請 審議。

說明：如附件。

決議：修正通過。

第五案：擬訂公開陳列全國性公民投票案第 3案及第 4案嘉義市投票權人

名冊公開陳列閱覽公告稿一種，請 審議。

說明：如附件。

決議：修正通過。

第六案：擬具第 7屆立法委員選舉嘉義市選舉人人數公告稿一種，請 審

議。

 3

說明：如附件。

決議：照案通過。

第七案：第７屆立法委員選舉全國不分區及僑居國外國民選舉公報，係依

中央選舉委員會編定之照相底片，交由本會印製，據至中選會開

會得知，中選會將於該選舉公報，列入一階段領投票流程表投票

所佈置圖，與本會二階段領投票方式之決議明顯相違。擬具下列

方案，請 審議。

說明：如附件。

決議：（一）採乙案。

   （二）有關報告事項六併入討論，仍依本會第 235次委員會決議，第

7屆立法委員區域、原住民選舉公報不列入投開票所圖例。

臨時動議：

警察局長提議：

（一）97年 1月 11日為選前之夜，請於 97年 1月 4日前調查候選人是否

有意願參加遊行。

（二）投開票所如有透明玻璃，建議以布縵或報紙予以適當遮掩，以維護

投票秘密。

（三）建議選監小組委員至兩分局待命。

決議：

（一） 選前之夜，請第四組循往例協調。

（二） 投開票所以布縵或報紙遮掩乙事，經委員會討論認為不宜用布縵或

報紙遮掩投開票所有的玻璃或出入口，以免引發民眾質疑。

（三） 有關監察小組委員至分局待命乙事，提交選監檢警聯繫會報討論。

主席裁示：

 4

（一） 請第四組擬訂監察小組狀況處理作業要點，於選監檢警聯繫會報提

報。

（二） 經遴派選務人員，除有特殊原因外，不予更換。

散會: 下午 4 時 20 分。